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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 3. april 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 555 (alm. del) efter ønske fra Mattias Tesfaye (S) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 555: 

 

Vil ministeren begrunde, hvorfor Folketinget og Folketingets Ombudsmand ikke 

tidligere er blevet præsenteret for oplysningerne i bilaget til svar på UUI alm. del - 

spm. 461 af 1. april 2019 som refereret i Informations artikel den 2. april 2019 

»Hidtil ukendt PowerPoint-præsentation modsiger Støjbergs forklaring«, 

herunder om ministeren mener, at oplysningerne er relevante for sagen, og om 

de burde være kommet Folketinget og Ombudsmanden til kendskab tidligere? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet 

bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”1. Den i spørgsmålet beskrevne side fra en power point-præsentation 

indeholder en summarisk gengivelse af Udlændinge- og 

Integrationsministeriets pressemeddelelse af 10. februar 2016.  

 

Power point-præsentationen blev anvendt af Udlændingestyrelsen på et 

såkaldt operatørmøde mellem styrelsen og indkvarteringsoperatørerne den 

23. februar 2016. Der var tale om et ordinært operatørmøde om flere 

forskellige, på daværende tidspunkt aktuelle, emner. 

 

2. Hverken den i spørgsmålet beskrevne side fra power point-præsentationen 

eller selve power point-præsentationen fremkom som led i de søgninger, som 

Udlændingestyrelsen foretog med henblik på at udfinde dokumenter, som 

skulle videresendes til Folketingets Ombudsmand ud fra de daværende 

anmodninger om relevant materiale.  

 

Udlændingestyrelsen blev opmærksom på den i spørgsmålet beskrevne side i 

power point-præsentationen i forbindelse med udarbejdelse af bidrag til 

besvarelsen af spørgsmål nr. 461, stillet af Udlændinge- og 

Udlændinge- og Integrationsudvalget 2018-19
UUI Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 555 

Offentligt
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Integrationsudvalget den 6. marts 2019, om hvorvidt der var udarbejdet et 

referat fra operatørmødet den 23. februar 2016. 

 

3. Som det fremgår af brev af 8. april 2019 fra Folketingets Ombudsmand til 

Udlændinge- og Integrationsministeriet (UUI Alm. del – Bilag 144, 2018-19), vil 

ombudsmanden tage stilling til den i spørgsmålet beskrevne side fra power 

point-præsentationen, når der foreligger et samlet resultat af 

udlændingemyndighedernes nye dokumentsøgning mv.” 

 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

                                               Jesper Gori 

 


